
 
WAKACJE Z ODKRYWKAMI(3) – 5 sierpnia 2025 r. 

Wakacyjne wyjazdy linią wycieczkową MZK Konin zaproponowała mieszkańcom Konina 
kadra Klubu Turystycznego PTTK w Koninie w ramach projektu 3 wakacyjne wycieczki do 
odkrywek 3, 4 i 5 sierpnia 2025. Ostatnia z wycieczek 5 sierpnia 2025 r. obejmowała 
Kazimierz Biskupi i odkrywkę Kazimierz. Ocalała od przekopania przez koparki część 
miejscowości Kazimierz Biskupi zachowała swoje cenne zabytki i skusiła 26 miłośników historii 
i architektury. Najmłodszym uczestnikiem wszystkich trzech spacerów był 10-letni Leon. 
Uwagę przykuł kościół św. Marcina z Tours z XII w. i herb Godziemba Lubrańskich, 
fundatorów budowli i pobliskiego klasztoru. Kamień Patkula z datą 10 X 1707 został 
przeniesiony na rynek znad jeziora Kurzyniec. Uczestnicy wycieczki podziwiali małych 
szewczyków po drodze na zwałkę, a z dużym szewcem zrobili sobie zdjęcie. 

Północna część miejscowości Kazimierz Biskupi została zasypana zwałowiskiem 
zewnętrznym. Obok stadionu i strzelnicy piechurzy udali się na lotnisko Aeroklub 
Koniński, położone na usypanej wierzchowinie. Dziękujemy instruktorowi za miłe 
przyjęcie i fachowy komentarz o wspaniałych maszynach.  

Nie wszyscy wiedzą, gdzie położone jest osiedle Kazimierz Biurowiec. Pan 
Przemysław, kierowca linii wycieczkowej MZK Konin trafił bezbłędnie, choć na co dzień 
nie kursuje tam żadna linia. To niezwykłe miejsce, żywo związane z historią konińskich 
odkrywek. Przy osiedlu pozostała ostatnia metalowa brama do odkrywki. Czy uda się 
zachować ją dla potomnych?   

Muzeum Okręgowe w Koninie od wielu lat troszczy się o zachowanie spuścizny i tradycji 
górniczego trudu w Zagłębiu Konińskim. Dzięki pani kustosz Dagmarze Frydrychowicz 
uczestnicy wycieczki poznali eksponaty w skansenie sprzętu górniczego, a następnie 
obejrzeli filmy związane z historią kopalni i największej koparki nazwanej DOLORES, 
uratowanej od likwidacji. Wspaniale smakowała muzealna kawa lub herbata. Po 
odwiedzeniu wielu odkrywek spojrzeliśmy na nowo na wystawę "By czas nie zaćmił i 
niepamięć… Wielkopolskie górnictwo". Bardzo cenne okazały się fachowe komentarze 
pani kustosz.  

Wakacyjny projekt 3 wakacyjne wycieczki do odkrywek 3, 4 i 5 sierpnia 2025 dobiegł 
końca. Dziękujemy MZK Konin, Muzeum Okręgowe w Koninie, Baza Nurkowa Honoratka, 
Aeroklub Koniński i wszystkim uczestnikom za pomoc i udział w wakacyjnych ekspedycjach! 

 
Ekipa 28 wędrowców przed zwiedzaniem wystawy.  

 
Fot. Marek Chlebicki, Michał Gruszczyński, Wanda Gruszczyńska 

 
Uczestnicy otrzymali informatory krajoznawcze 
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